

ERRATA AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.042/2020.

O Município de Várzea Grande, através da Secretaria de Administração, representada neste ato pela Secretária Municipal, a Sra. Daniela Assis Dias Bites, torna público para conhecimento de todos os interessados as modificações no Anexo I do edital, do Pregão Eletrônico Nº. 42/2020, que tem por objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT, em decorrência do julgamento da impugnação interposta pela licitante, FORTECOM COMERCIAL LTDA.

Neste sentido, em conformidade com a lei n.10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Federal n. 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipais N.09/2010 e Lei Complementar n. 123 de 14 de dezembro de 2006, LC 147/2014, Lei n. 8.078 de 11 de setembro de 1990 e subsidiariamente pela Lei n. 8.666/93 e suas alterações, resolve promover as seguintes **RETIFICAÇÕES**:

No Termo de referência Anexo I do Edital:

Onde se lê:

5. DA DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E QUANTIDADES

ITEM	CÓD. TCE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	426714-1	<u>COTA RESERVADA PARA ME/EPP:</u> SACO PARA LIXO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO 75 X 105 CM; 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES, BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PACOTE 05 UNIDADES	12500,00	1,7750	2.187,5000

PROC. ADM. Nº. 675597/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 42/2020

		DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR 9191:2002, <u>O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO INMETRO</u> E ATENDE AS NORMAS DA ABNT.				
69	130851-3	<u>COTA RESERVADA PARA ME/EPP:</u> SACO PARA LIXO POLIETILENO PRETO MEDINDO 59 X 62 CM; 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR 9191:2002, <u>O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO INMETRO</u> E ATENDE AS NORMAS DA ABNT.	PACOTE 10 UNIDADES	1400,00	1,8300	2.562,0000
70	138279-9	<u>COTA RESERVADA PARA ME/EPP:</u> SACO PARA LIXO POLIETILENO PRETO MEDINDO 63 X 80 CM, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO	PACOTE 10 UNIDADES	2600,00	3,2667	8.493,4200

PROC. ADM. Nº. 675597/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 42/2020

		COM A NBR 9191:2002, <u>O</u> <u>PRODUTO DEVERA TER</u> <u>REGISTRO NO INMETRO</u> E ATENDE AS NORMAS DA ABNT.				
--	--	--	--	--	--	--

LEIA-SE:

ITEM	CÓD. TCE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	426714-1	<u>COTA RESERVADA PARA ME/EPP:</u> SACO PARA LIXO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO 75 X 105 CM; 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES, BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR 9191:2002, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	PACOTE 05 UNIDADES	12500,00	1,7750	22.187,5000
69	130851-3	<u>COTA RESERVADA PARA ME/EPP:</u> SACO PARA LIXO POLIETILENO PRETO MEDINDO 59 X 62 CM; 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PACOTE 10 UNIDADES	1400,00	1,8300	2.562,0000

PROC. ADM. Nº. 675597/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 42/2020

		DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR 9191:2002, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT				
70	138279-9	<u>COTA RESERVADA PARA ME/EPP:</u> SACO PARA LIXO POLIETILENO PRETO MEDINDO 63 X 80 CM, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR 9191:2002, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	PACOTE 10 UNIDADES	2600,00	3,2667	8.493,4200

➤ **Ratificam-se os demais itens e cláusulas do Termo de Referência.**

➤ **Tendo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes, mantem-se a data da sessão de abertura.**

Várzea Grande-MT, 13 de agosto de 2020.

Daniela Assis Dias Bites

Secretária Interina de Administração

***Original assinado nos autos do processo**